N. 882

Giovanni Andrea Archetti to Piotr Laschi

[Varsaviae], 16 XI 1776

He discusses the financial matters of the college. As far as the alumnus striving to obtain a benefice is concerned, he asks for further explanation. He explains the nature of his supervision of the college – so far the nuncio has focused on financial matters only, whereas his jurisdiction extends over all matters related to the functioning of the college. Whence he asks for a detail report on the state of the college.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 249r-250r.

A dì 16. Novembre 1776

Ad[modu]m Rev.do D.no Petro Laskki Coll[egi]i Brunsberg[ensis]¹ Rec-tori⁴

En apocham scutorum Romanorum centum, quos D[omin]atio V.ra a me flagitavit. Antequam eam tradat, quinquaginta Ungaricales, qui centum scutis Romanis perfecte respondent exigat oportet, eosdem Ungaricales deinde acceptos referat pro futuro trimestri proxime incipientis anni 1777. Quod si propter meam dilationem iam pecunia ad abbatem Ciofani Romam aliqua alia ratione transmissa fuerit, eamdem apocham ad me remittat. De libris quos D[omin]atio V.ra probe novit nulla [249v] mea opera aut consilio comparatos, atque emptos fuisse, laudo diligentiam suam, quod illos minori vec-

¹ Cf. N. 559.

² Stanisław Bohusz Siestrzeńcewicz.

³ Cf. N. 548.

⁴ Braniewo.

turae et vectigalium dispendio habendos curet. Interea maiori animi cultu me esse profiteor.

//Eidem et sequens//

Istius Collegii alumnus Ruchziewicz² vehementer desideratur in vicarium beneficii Subkoviensis³ in Pomeraniae dioecesi⁴, quod is linguam Germanicam calleat, caeterisque facultatibus sit praeditus, quae ad illud munus rite obeundum sunt maxime necessariae, neque facile reperiri possit sacerdos alius, qui pari cum dignitate vicariatum illum sustinere possit. Itaque ad me confugiunt, ut necessarias ad id facultates obtineant. Ego vero antequam quidquam statuam a Do[minatio]ne V.ra diligenter edoceri cupio, quae sint hac de re istius Pontificii Coll[egi]i constitutiones, an alias, et quam frequenter huiusmodi facultates concessae fuerint, an denique in praesenti casu tuto concedi possent quin ullum detrimentum in illos redundaret, ad quos alumnorum ministeria, et labores strictiori iure pertinent. Interea etc.

//Eidem et sequens//

Ex pluribus litteris, quas D[ominatio] V.ra mihi hactenus scripsit, plane intellexi Do[minatio]nem V.ram sibi in animo proposuisse, quod Nuntii Apostolici ministerium quoad istud Collegium ad solam pecuniae subministrationem sit coercitum. Quo magis enim eadem litterae de sollicita pecuniarum transmissione diligentiam praeseferebunt, eo minus vel ullum habebant verbum de interiori Collegii regimine, de alumnorum statu, eorumque moribus, ac progressu in scientiis quibus operam navant. Profecto iisdem litteris inspectis, unusquisque putaret quod Nuntius Apostolicus ratiocinatoris, aut trapezitae partes tantum agere debeat, quando e converso ipsi soli a S. Sede Collegii regimen commissum est, et rector pro tempore ab eius nutu dependet, ipsumque de omnibus quae in Coll[egi]o accidunt [250r] ex amussim debet reddere instructum. Quocirca ne in posterum D[ominatio] V.ra adeo negligenter se gerat, opportunum duxi hac paterna monitione ipsam ad officium revocare, ne alias in re tam gravi duriora cogat adhibere remedia. Habet itaque ex his D[ominatio] V.ra qui sint animi mei sensus, quaeque eius officii obligationes. Nil superest quam quod eas diligenter adimpleat, et interim quoniam anni finis imminet, eiusdem anni rationem, plane mihi reddat, omniumque alumnorum nomina, patriam, mores, et doctrinam studiorumque methodum diserte significet, ut ego esse valeam prout modo sum.